
محبت، دری ست كه از آن می توان وارد روح انسان گردید و به درونی ترین 
روح  و  تنها جسم  این  اما  كرد  نفوذ  فرد  احساسی  و  لایه های شخصیتی 
محبت  در  موجود  پیام های  و  می برند  لذت  محبت  اكسیر  از  كه  نیستند 

محبت،  ابراز  چگونگی  و  محبت آمیز  رفتار  نوع  به  و  می نمایند  درک  را 
واكنش های متفاوتی نشان می دهند، بلکه محبت، تأثیر معجزه آسایی روی 
به صورت  مناسب،  ابراز محبت  با  دارد.  نیز  فرد  فعالیت های فکری  و  مغز 
دلجویی و گاه با اظهار یک عبارت محبت آمیز یا یک نگاه همراه با لبخند 
و  قابلیت ها  می توان  و...  آغوش گرفتن  در  خندیدن،  جایزه،  یک  نشاط،  و 
رفتارهای  با  برعکس  و  ساخت  تقویت  و  نمایان  را  مغز  شایستگی های 
خشک و تند می توان مانند یک ماده ی مسموم، مغز را از كار انداخت. چنان 
است كه گویی روح، جسم و ذهن انسان، به خصوص كودكان، نوجوانان و 
جوانان و در یک كلام دانش آموزان، پیش از آن كه شنیدن و حرف زدن را 

یادبگیرند، با آوازهای آهنگین محبت آشنایند و آن را به خوبی می فهمند. 
می سازد،  همراه  محبت  آواز  با  را  خود  متعلمان  آموزش  كه  معلمی 
واكنش  خود،  آموزش  آهنگ  به همان  فراگیران،  كه  باشد  مطمئن 
نشان می دهند و آن را به خاطر می سپارند. وقتی محبت را چاشنی امر تعلیم 
و تربیت خود سازیم، هم خود از آن لذت می بریم و هم متعلمان از بودن 

در كنار ما لذت می برند. 
اگر می خواهیم دانش آموزان موفق و شادی داشته باشیم، یادبگیریم 
عاقلانه محبت كنیم. همگان واقف ایم كه با محبت های مناسب و كوچک و 
بزرگ، چگونه روحیه ها به  كلی دگرگون شده و حتی طرز نگاه ها به زندگی، 
مسائل و مشکلات نیز متحول می گردد. گویی محبت، پل مستحکمی ست 
بین دیدگاه ها و فضاهای فکری مختلف كه هر عابری می تواند با عبور از 
آن، از افکار تیره و ناراحت كننده فرار نماید و به دنیایی از امیدها و شادی ها 
پناه ببرد. نظام باورها و افکار انسان ها را می توان از روی محبت هایی كه 
آنان ترجیح می دهند، به درستی شناخت. اصولًا دانش آموزان از راه آهنگ 
موزونِ محبت، مطالب را نیکوتر، راحت تر و دقیق تر می آموزند و به خاطر 

می آورند. 
ابراز محبت  حتی با صحبت كردن نیز می تواند به عنوان یک شیوه ی 
جوارح  و  بینایی  و  شنوایی  گویی سیستم  قرارگیرد؛  استفاده  مورد  درمانی 
به راحتی درک و تفسیر می نماید. محبت،  را  پیام های مندرج در آن  فرد، 
موجب گرم شدن پوست و رهاسازی عضلات، تقویت سلول ها و عضلات 
بسیار مؤثر و قدرتمند  راه های  از  آرام بخش می شود. یکی  و واكنش های 
آموزش، این است كه در طول زمان آموزش، با تمركز، مهرورزانه فعالیت 
خارق العاده ای  به طرز  را  آنان  هوشیاری  و  نموده  بیش تر  را  متعلمان  مغز 
افزایش داد. انتخاب نوع رفتار و ابزار كاری كه ارائه می شود، در تغییر حالت، 
روحیه و تقویت یا تضعیف حافظه، بسیار اثربخش است. این نوع رفتار كارا 
و مهرورزی، تأثیر عجیبی روی كاركردهای نیم كره های چپ و راست مغز 

دارد و خلاقیت فرد را بسیار افزون می نماید.
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به رؤیاها ایمان بیاورید که دروازه های ابدیت اند. »جبران خلیل جبران«
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